## Министерство сельского хозяйства Российской Федерации (Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

**УТВЕРЖДЕНО** 

Приказом ФГБОУ ВПО АГАУ

Nº 53-OF OT 13 03.2014 Ректор

С.В. Макарычев

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ ФГБОУ ВПО АГАУ

СОГЛАСОВАНО

Председатель профсоюзного комитета университета

*изок* С.В. Кузовлев

13 Умарта 2014 г.

Принято на заседании ученого совета от 13 марта 2014 года

протокол № 9

В соответствии с решением ученого совета университета от 13.03.2014, протокол № 9 в целях реализации постановления Правительства РФ от 26 декабря 2013 г. № 1282 «Об утверждении правил использования в 2014 году бюджетных ассигнований…»

## 1. Изложить пункт 1.2. Положения об оплате труда работников ФГБОУ ВПО АГАУ в следующей редакции

Положение определяет порядок формирования фонда оплаты труда ФГБОУ ВПО «Алтайский государственный аграрный университет» (далее — университет) за счет средств федерального бюджета и иных источников, не запрещенных законодательством Российской Федерации, установления размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам (далее — ПКГ) и квалификационным уровням, а также выплат компенсационного и стимулирующего характера <u>и направлено на обеспечение порм по выполнению положений Указа Президента РФ № 597 от 1 мая 2012 года «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».</u>

## 2. Изложить пункт 2.3.2. Положения об оплате труда работников ФГБОУ ВПО АГАУ в следующей редакции

Единовременные стимулирующие выплаты:

- за интенсивность труда;
- за высокие результаты рабогы;
- за качественное и оперативное выполнение особо важных заданий (с указанием задания и результатов);
- за активную работу в постоянно действующих советах и комиссиях;
- за подготовку и проведение разовых организационных мероприятий университетского или факультетского уровня (конференции, презентации, выставки и др. массовые мероприятия);
- научным руководителям и консультантам за подготовку научнопедагогических кадров для университета: кандидатов и докторов наук после официального утверждения в Высшей аттестационной комиссии;
- за обеспечение сохранности мебели, имущества, за регулярное поддержание порядка в закрепленных помещениях по представлению заведующего кафедрой и (или) по результатам проверок комиссии;

- за хорошую организацию ремонта закрепленных за кафедрой номещений собственными силами, за подготовку помещений и оборудования к новому учебному году по результатам приемки кафедр непосредственным исполнителям;
- за завершение диссертаций на соискание ученых степеней доктора наук, кандидата наук (после назначения даты защиты);
- за другие виды выполненных работ и иные виды деятельности, носящие разовый характер;
- премиальные выплаты по итогам работы;
- премиальные выплаты разового характера;
- -работникам из числа ППС и НПР не реже одного раза в год единовременная стимулирующая выплачивается основанная на результатах рейтинговой оценки и учитывающая показатели эффективности деятельности работников в области: научно-исследовательской, внеучебной, учебно-методической, культурно-просветительной, воспитательной, международной, спортивно-массовой, общественной, проформентационной работы. Перечень и значимость показателей (критериев) рейтинговой оценки, а также фонд материального поощрения по результатам рейтинговой оценки утверждается на очередной финансовый год ученым советом университета.

Выплаты производятся на основании приказа ректора по представлению руководителей подразделений, в пределах средств, выделяемых по смете расходов на оплату труда.

Использование дополнительных средств, выделяемых из федерального бюджета на стимулирующие выплаты, осуществляется в соответствии с показателями эффективности деятельности работников. Показатели эффективности деятельности работников университета рассматриваются и утверждаются на ученом совете.

Данные изменения считать неотъемлемой частью Положения об оплате труда работников ФГОУ ВПО АГАУ, утвержденного приказом ФГОУ ВПО АГАУ № 362-од от 24.10.2008.

## ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ:

Первый проректор

Проректор но ЭР

Проректор по РОД

Проректор по УР

Главный бухгалтер

Начальник управления персонала

Ведущий юрисконсульт

Начальник отдела организации и оплаты труда УЭиР

Председатель профкома сотрудников

С.А. Белокуренко

Ю.А. Бугай

А.А.Томаровский

Н.А. Колпаков

И.А.Арыкова

Е.Ю. Лейбгам

О.П. Ефремова

С.А. Кореннов

С.В. Кузовлев